
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2015, 8/30366) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
22 сентября 2015 г. № 99 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 8 июля 

2002 г. № 50 «Об утверждении Инструкции о порядке медицинского освидетельствования 
судоводителей маломерных судов и перечня медицинских противопоказаний, 
препятствующих допуску к управлению маломерными судами» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 94, 8/8356); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10 августа 
2006 г. № 59 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 8 июля 2002 г. № 50» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 142, 8/14893); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 8 января 
2007 г. № 3 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 8 июля 2002 г. № 50» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2007 г., № 45, 8/15746); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 июня 
2010 г. № 65 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 8 июля 2002 г. № 50» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 159, 8/22506). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра 
по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь 

В.А.Степаненко 
21.08.2015 

  

  
 


